
2/20

ÚNOR

2020

stR. 14 stR. 8

ještě několik dalších akcí, se i tak dokázali postarat 

o žaludky všech účastníků, kterých bylo tentokrát 

kolem šedesáti. 

Pěkné počasí dávalo již od rána tušit, že účast 

na tradičním novoročním výšlapu bude tentokrát 

opět hojná. Od půl desáté se již začali scházet prv-

ní příznivci této tradiční akce, která není pojímána 

jako mnohakilometrový turistický pochod, ale spí-

še jako přátelská procházka, v posledních letech 

s cílem v kamenické hospůdce „U Fázů“. Mnozí 

účastníci se na této akci potkali v novém roce po-

prvé, takže si navzájem přáli k novému roku a v cíli, 

v hospůdce v Kamenici, si pak společně podiskuto-

vali. Poděkování zasluhují provozovatelé kamenic-

ké hospůdky, kteří, přestože měli o tomto víkendu 

základní umělecké školy ve výtvarném kroužku na Bře-

zové spolu s paní učitelkou Pavlou Křížkovou. Pustili 

se do projektu, který je zaměřen na pěstování empa-

tie a tolerance k lidem s hendikepem a který by měl, 

mimo jiné, nevidomým pomáhat s poznáváním světa, 

jenž je pro ně vizuálně nedostupný. Součástí projektu 

je celá řada různých aktivit a bude zakončen velkou 

výstavou v Sokolově, kterou si budou moci „ prohléd-

nout“ i nevidomí.

Každá aktivita, má-li být přínosná, musí být promyšle-

ná a připravená. Součástí přípravy byl v tomto případě 

i páteční podvečerní workshop v březovské knihově, 

Policisté šetří sérii vloupání 
do domů v Březové Str. 3 

Nové veřejné přístupové body 
k internetu v Březové Str. 3 

Radnice vydala novou publi-
kaci: Motoprůvodce Str. 4

Prakisté se připravují na no-
vou sezónu Str. 13

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 5. 2. 2020

připravuje se:

Březen 2020

6. března 2020 

Ples obce Citice

Sál MFC Březová

14. března 2020

Na bramboře kolem světa

Motorkářská přednáška – KD Březová

21. března 2020

Setkání harmonikářů 

Sál MFC Březová

 V průběhu ledna se na  naší škole 
uskutečnilo několik dovednostních sou-
těží. Žáci své vědomosti mohli předvést 
v německém i anglickém jazyce a mate-
matice. 

 V sobotu 18. ledna bylo odehrá-
no 4. kolo Březovské amatérské flor-
balové ligy, v  němž se představily 
také dva domácí celky. Březovské 
Áčko si nejprve poradilo s FLC Wol-
kers Sokolov 5:0...

Pomáhat si navzájem je hezké. Pomáhat někomu, kdo 

to potřebuje víc, je správné. Myšlenka, že hendikepo-

vaní lidé potřebují více pomoci, přerostla v projekt 

Vnímám, i když nevidím, do něhož se zapojili i žáci 

stR. 13 

 V sobotu 4. ledna 2020 proběhl jíž 15. 
ročník Novoročního turnaje ve  futsale 
na  Rudolci. Turnaje se zúčastnilo všech 
osm přihlášených družstev, která od půl 
deváté sehrála celkem osmnáct utkání. 
Družstva byla rozlosována do dvou sku-
pin po čtyřech. 

NovoročNí výšlap měl opět cíl U Fázů

o důležité pomoci. Projekt a workshop poslepu

pokračování na str. 2



2 zprávy z Našeho města

jejíž knihovnice paní učitelce chtěly pomoct. Připravily 

prostory a vytvořily společně podmínky, aby několik 

dobrovolníků podstoupilo experiment, V jeho průbě-

hu se účastníci stali nevidomými a za úplné tmy jednak 

poznávali hmatem prostorové artefakty, které vytvořili 

žáci výtvarného kroužku, a za úplné tmy také vlast-

noručně tvořili prostorové keramické plastiky. To bylo 

něco zcela mimořádného – pro ty, kdo se s keramic-

kou hlínou setkali poprvé, ale stejně i pro ty, kdo už 

někdy z hlíny tvořili, samozřejmě s vizuální podporou. 

Spoléhat jenom na hmat bylo zvláštní a zároveň ome-

zující. Přesto „slepé“ výtvory překvapily už v okamžiku, 

kdy si tvůrci navzájem poskytli možnost objekt ve tmě 

ohmatat, a stejně překvapily, když posléze byly odhale-

ny zrakům samotných tvůrců i zrakům ostatních.

Paní učitelka Křížková v průběhu večera sledovala řadu 

aspektů, jež je nutné zohlednit v okamžiku, kdy budou 

plastiky na zmiňované výstavě „pozorovat“ skuteční 

nevidomí, a hledala nápady, jak jim to usnadnit. Cílem 

není totiž jen možnost si dílo ohmatat – to už některá 

výstavní místa nevidomým umožňují, ale i vytvořit ces-

ty, jak dílo poznat dokonaleji. K tomu by také mohlo 

přispět vytvoření zvukového průvodce, který bude 

dostupný prostřednictvím moderních technologií, na-

příklad chytrého telefonu, a který povede cestu a ruce 

nevidomého tak, aby se s uměleckým dílem seznámil 

co nejpřesněji.

Současnost nabízí mnohé vymoženosti. Jen musíme 

dobře poznat a pochopit, jaký je svět hendikepova-

ných, a porozumět jejich potřebám. Pak vybrat to, co 

jim opravdu pomůže. A může se stát, že když se vhod-

ně využijí a zapojí do potřebných souvislostí, budou 

ve výsledku sloužit jako „oči“ těm, kdo zrak postrádají. 

Taková pomoc, jakou připravují účastníci tohoto pro-

jektu, zaslouží velké díky.

M+M

společeNská 
kroNika

jubileum 
oslavili:
Jaroslav Matějček

Navždy Nás 
opustili...

Václav Giňa

Karel Hradský

Marie Kičinková

Zdeněk Večerka

Miroslav Čeloud

Herbert Zens

Růžena Stehlíková

František Schneider

Milan Butala

Josef László

již Nejsou 
mezi námi

Jak už to bývá, osud někdy při-

náší i velmi smutné zprávy. S hlu-

bokým zármutkem jsme v nedáv-

ných dnech dozvěděli, že náhle 

zemřel pan 

František Schneider, 

v  minulosti dlouholetý člen bře-

zovské samosprávy, aktivní 

zastupitel a  svého času též mís-

tostarosta našeho města. Jeho 

velkým volnočasovým koníčkem 

a  láskou bylo zahrádkaření, 

po  celá dlouhá léta byl příslo-

večným tahounem a  též čelným 

funkcionářem místní zahrádkář-

pokračování ze str. 1 

o důležité pomoci. Projekt a workshop poslepu

sleva pro seniory na plavání i v roce 2020

pokračování na str. 3

Senioři nad 60 let, kteří mají trvalý pobyt v Březové 

nebo v jejích přidružených obcích, mohou i v roce 

2020 využívat krytý plavecký bazén v Sokolově se 

slevou 20 Kč. Při úhradě vstupného se stačí prokázat 

průkazem dokládajícím přihlášení k trvalému poby-

tu v našem městě. 

Naši hasiči disponují srdečním defibrilátorem

Ne každý možná ví, že naši dobrovolní hasiči mají 

ve své výbavě kromě jiného také srdeční defibrilátor. 

Tento přístroj může v případě včasného nasazení za-

chránit lidský život při srdeční indispozici a členové 

našeho SDH jsou proškoleni k jeho kvalifikované 

aplikaci. V případě potřeby se tak lze obracet vedle 

tísňových linek 155 či 112 i na telefonní čísla našeho 

SDH, která trvale uvádíme na předposlední straně 

zpravodaje. Operativní a rychlý zásah může někdy 

rozhodnout o lidském osudu...



3zprávy z Našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

Radnice nechala vytvořit několik veřejných přístu-

pových bodů k internetu (Wi-Fi). V případě potřeby 

tak občané mohou od nového roku využít na svých 

tabletech či mobilních telefonech volné internetové 

připojení v prostoru náměstí Míru, dále ve vestibulu 

radnice a také v prostoru tzv. amfiteátru u kulturní-

ho domu. Připojení je samozřejmě kapacitně limito-

vané a k dispozici bude v „běžné“ denní době. Sítě 

lze vyhledávat pod názvy Mesto Brezova – Namesti, 

Mesto Brezova – Infocentrum a Mesto Brezova – 

Amfiteatr. Pro připojení není třeba zadávat žádné 

heslo. 

ské organizace. Byl velmi oblí-

bený a  pracovitý člověk charak-

teristický upřímnou, nezištnou 

a přátelskou povahou. 

Profesně pracoval dlouhou řadu 

let v  naší základní škole jako 

školník. Osud mu bohužel nepřál, 

aby si po  delší dobu užil zaslou-

ženého odpočinku v  seniorském 

věku.

Jeho náhlý odchod z tohoto světa 

není velkou ztrátou jen pro jeho 

rodinu a přátele, ale i pro mnoho 

jeho kolegů a  spolupracovníků 

z  březovské samosprávy. Čest 

jeho památce!

Další osobností, která před ne-

dávnem opustila tento svět, byl 

pan

Herbert Zens, 

dlouholetý předseda místní or-

ganizace svazu chovatelů v  Kos-

telní Bříze. Chovatelství pan 

Herbert Zens zasvětil téměř celý 

svůj život, patřil k  zakladate-

lům místní organizace v  Kostel-

ní Bříze a  po  dlouhá léta nejen 

obětavě organizoval celou řadu 

tradičních a vyhledávaných cho-

vatelských výstav, ale zasloužil 

se též o  výstavbu samotného 

chovatelského areálu na  Kostel-

ní Bříze. Mnoho let také předá-

val mladší generaci zkušenosti 

z  oboru chovatelství a  byl i  čle-

nem nejvyššího vedení Českého 

svazu chovatelů.

Jeho úmrtí je opravdu nenahra-

ditelnou ztrátou jak pro jeho ro-

dinu a celou řadu přátel a kolegů 

chovatelů z celé České republiky, 

tak i pro naše město. 

Babycentrum Slunečnice Březová provozuje i v le-

tošním školním roce kroužek pohybových her a cvi-

čení pro děti ve věku 3–6 let. „Pohybovky“ se konají 

každé pondělí od 16 do 17 hod. v tělocvičně ZŠ 

Březová za přítomnosti rodiče či jiné dospělé osoby. 

Děti se zde věnují rozvoji základních pohybových 

schopností (běhají, skáčou, hází...), na něž postupně 

navazuje rozvoj jednoduchých pohybových doved-

ností. Součástí každé hodiny je všemi oblíbená pře-

kážková dráha, jednoduché pohybové hry, cvičení 

na nářadí a s náčiním. Doprovod může dítě při cvi-

čení provázet a postupně mu nechávat stále větší 

samostatnost. 

Bližší informace a přihlášení je možné na mob. 

605 237 676 u paní Zuzany Staňkové.

Za všechny zúčastněné děti i rodiče zároveň děkuje-

me městu Březová a ZŠ Březová za zapůjčení prostor 

tělocvičny pro náš kroužek.

ve městě jsou nová místa s veřejným internetem

S příchodem nového roku policisté v obci Březová 

u Sokolova řeší již několikátý případ trestného činu 

krádeže vloupáním. Vzhledem k tomuto zvýšenému 

nárůstu trestné činnosti doporučujeme všem obča-

nům města, aby dbali na řádné zabezpečení svého 

majetku. Policisté územního odboru Sokolov zvýšili 

dohled nad bezpečností ve městě. Žádáme občany 

o spolupráci – v případě jakéhokoliv zaznamenání 

podezřelých osob v obci či poznatku, aby se nevá-

hali obrátit na linku 158. 

V rámci preventivního opatření bychom rádi obyva-

telům připomněli pár bezpečnostních rad, jak nejlé-

pe zabezpečit svůj majetek:

Uzavření objektu – vždy, když odcházíte z bytu 

nebo domu, řádně uzavřete všechna okna a pečlivě 

uzamkněte dveře, a to i v případě, že máte v plánu 

se brzy vrátit.

Neupozorňujte na svou nepřítomnost – pokud 

odjíždíte na delší dobu, řekněte to pouze blízkým, 

případně osobám, kterým věříte. Na svou nepřítom-

nost neupozorňujte na sociálních sítích.

Neupozorňujte na své majetkové poměry – ne-

nechávejte doma velké množství cenností a vyšší 

finanční hotovost, raději vše uschovejte do banky, 

případně cenné předměty a peníze řádně uzamkně-

te v trezoru doma.

Na jmenovkách uvádějte množná čísla – na domov-

ní zvonky či poštovní schránky uvádějte svá pří-

jmení vždy v množných číslech bez křestních jmen 

a dosažených titulů.

Pokud se i přes naše preventivní rady stanete obě-

tí vloupání, ihned volejte na linku 158. Do domu 

či bytu nevstupujte, může se stát, že pachatel je 

ještě uvnitř a může být ozbrojen. Pokud přece jen 

do domu či bytu vstoupíte, nemanipulujte s před-

měty a byt neuklízejte, mohli byste uklidit i stopy, 

které tam pachatel zanechal.

nprap. Mgr. Soňa Podlahová

policie šetří sérii případů vloupání v Březové

pohybové hry pro školkové děti



4 radNice iNformuje

pochvalu 
zasluhují...

Tři králové 
ze základní školy

v  krásném podání kluků – pu-

berťáků, kteří přišli mimo jiné 

i  zaměstnancům MěÚ popřát 

do  nového roku. Vedení ZŠ pak 

patří pochvala za  každoroční 

organizování jedné z dalších no-

vých tradic v našem městě.

Sportovní komise
a ostatní dlouholetí organizátoři 

za uspořádání turnaje v nohejba-

le Memoriál Lukáše Války v MFC.

Nelíbí se 
nám...
...soustavný nepořádek 

u  „dolního“ areálu MH u  bývalé 

ČOV. Vedení radnice již vydalo 

pokyny k nápravě situace.

...že radnice byla opět nucena 

likvidovat celou řadu černých 

skládek. V  poslední době to 

byl například nepořádek u  tzv. 

„Uličky lásky“ (tj. komunikace 

směr Kostelní Bříza). 

vyšel NoviNkový Motoprůvodce KV krajem

Přejeme Vám šťastnou cestu!V dohledné době bude mimo jiné i v našem info-

centru k dostání nově vydaná publikace Motoprů-

vodce Karlovarským krajem. Autoři vytipovali 10 

tras po Karlovarském kraji, které Vás provedou ob-

líbenými i zřídka navštěvovanými místy po méně 

frekventovaných silnicích. Budete tak mít možnost 

poznat mnoho míst z naší malebné krajiny, historic-

ké architektury, přírodních i technických památek 

po oblíbených motorkářských cestách.

Vydejte se s našimi mapami po trasách nejzápad-

nějším krajem České republiky, na kterých objede-

te zajímavá místa po malebných silnicích na úpatí 

Slavkovského lesa, Krušných hor či v údolí řeky Ohře.

Trasy jsou vhodné pro ostřílené motorkáře i pro 

začátečníky, vytipovali jsme pro vás nejen cesty 

krásnou přírodou, historickými a hornickými městy, 

ale naleznete zde i tipy na občerstvení či koupání 

v přírodě.

Užitečnou službou je možnost nahrát si trasu do na-

vigace, což lze provést podle návodu na  adrese 

mapy.moto-lhotsky.cz.

zpráva o vyřízeNých stížNostech 
za rok 2019

V roce 2019 byla MěÚ Březová doručena pouze 1 pí-

semná stížnost, která se týkala opakovaného rušení 

nočního klidu v restauraci Budvarka.

U vyřízení stížnosti bylo postupováno dle schvále-

ných pravidel a bylo vyžádáno stanovisko právního 

zástupce města a Policie Sokolov-venkov. Stížnost 

byla vyřízena ve stanovené lhůtě a byla klasifikována 

jako oprávněná.

Během roku bylo řešeno starostou a pracovníky 

MěÚ také několik stížností ústních, s jejichž vyříze-

ním byli stěžovatelé spokojeni při osobní návštěvě.

Jana Kašparová

tajemnice MěÚ



5radNice iNformuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

víte, že...
...7. ledna proběhlo jednání 

zástupců vedení města na firmě 

Sokolovská uhelná, a.s., a to 

především nad problematikou 

územního plánu? Zpracovatel 

územní dokumentace totiž 

projevil nesouhlas s navrženým 

řešením pozemků v okolí 

Elektrárny Tisová, a to přesto, 

že v rámci prvního projednání 

územního plánu byl vyjádřen 

souhlas se záměry Sokolovké 

uhelné o využití předmětných 

pozemků a pořizovatel již obdržel 

i stanovisko krajského úřadu, 

že nebude třeba zadat tzv. 

velké posouzení vlivů na životní 

prostředí (EIA). Zpracovatel 

územní dokumentace je však 

jiného názoru, proto byl nyní 

požádán krajský úřad o metodické 

stanovisko, jak postupovat dále. 

...proběhlo jednání vedení města 

s ředitelem územního odboru 

Policie ČR Sokolov  plk. Karlem 

Stodolou? Probírána byla zejména 

problematika opakovaných 

krádeží především na chodbách 

a ve sklepích domů v Březové. 

Starosta města byl informován, 

jakým způsobem jsou případy 

policií šetřeny. Není tudíž pravdou, 

že město ani policie v této 

záležitosti nic nečiní ( jak bylo 

možné zaznamenat na sociálních 

sítích). Naopak, radnice v nedávné 

době obdržela zprávu, že 

pachatelé další obdobné krádeže 

již byli přistiženi. 

...v měsíci lednu proběhla porada 

vedení společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o.? Hlavním 

tématem byl další postup 

financování zasíťování budoucího 

areálu BMW a informace 

o stěžejních investičních akcích 

společnosti v roce 2020.    

...15. ledna proběhlo jednání 

správní rady MAS Sokolovsko? 

Předmětem jednání byla 

pokračování na str. 6

dohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska 

a obchodní společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 

informaci k žádosti MěÚ Sokolov o metodickou po-

moc Krajského úřadu při pořizování Územního plánu 

města, zápis z porady jednatelů Sokolovské vodáren-

ské s.r.o., dodatek ke kolektivní smlouvě (zásady pro 

poskytování prostředků ze sociálního fondu – příspě-

vek na stravování zaměstnanců). 

Zastupitelé se na svém prvním jednání v roce 2020 

sešli 27. ledna. V úvodu schůze byli tentokrát opět 

po čase oceněni březovští zasloužilí dárci krve, kterým 

zástupci radnice předali jako výraz poděkování drob-

né dárky. Pak už si zastupitelé schválili navržený pro-

gram jednání, vyslechli zprávu o činnosti rady města 

a zřízených výborů a zkontrolovali plnění úkolů. Poté 

již v rámci hlavních bodů programu schválili plán prá-

ce kontrolního výboru pro rok 2020, neschválili záměr 

prodeje dvou pozemků a naopak schválili prodej jed-

noho pozemku v Kamenici, v dalších usneseních od-

souhlasili upřesnění zamýšlených převodů pozemků 

mezi městem a Lesy ČR, poté schválili prodej jedno-

ho pozemku v Tisové a jednoho pozemku v Březové, 

v dalším bodu pak odsouhlasili změnu stanov svazku 

obcí Mikroregion Sokolov-východ a novou zaklada-

telskou smlouvu svazku, kterou do svazku přistupuje 

obec Těšovice a upravuje se výše členského příspěv-

ku, dalším usnesením zastupitelé schválili prodej ha-

sičského vozu AVIA A 31 obci Velké Svatoňovice a pro 

stejnou obec zároveň odsouhlasili poskytnutí daru – 

plastové nádrže k tomuto vozidlu, která by po prodeji 

vozidla byla již dále nevyužitelná, a posledním usne-

sením odsouhlasili podání „balíčku“ žádostí o některé 

menší, převážně neinvestiční dotace z rozpočtu KV 

kraje v roce 2020 (podpora jednotky SDH: 350 tis. Kč, 

podpora provozu běžeckých stop: 25 tis. Kč, podpora 

kulturních aktivit: 150 tis. Kč, tisk neperiodických pub-

likací: 50 tis. Kč, obnova kapličky v Kostelní Bříze: 500 

tis. Kč, podpora aktivit v cestovním ruchu: 100 tis. Kč, 

výstavba a oprava místních komunikací: 300 tis. Kč 

a stavební úpravy tělovýchovných zařízení, školních 

zařízení a venkovních hřišť: 300 tis. Kč). 

Rada města se na prvním jednání v roce 2020 se-

šla dne 13. ledna, a to za účasti všech svých členů. 

V úvodu provedli radní kontrolu uložených úkolů 

a připravili příští jednání ZM. Poté projednali a schvá-

lili rozdělení odměn aktivním občanům a předsta-

vitelům společenských organizací za činnost v roce 

2019 a v dalším bloku se věnovali zápisům z výborů 

a komisí, na jejichž základě přijali některá další usne-

sení. Mimo jiné tak radní schválili finanční příspěvky 

k příležitosti narození dítěte nebo k částečné úhradě 

nákladů pohřbu, pronájem částí pozemku p. č. 328 

a záměr pronájmu části pozemku p. č. 421/64 v Bře-

zové, ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 

77/1 v Kamenici a nový záměr tohoto pronájmu, ZM 

doporučili neschválit záměr prodeje části pozemku 

p. č. 651/74 a 651/53 v Kamenici, neschválili záměr 

pronájmu části pozemku p. č. 61/1 v Březové. Poté 

schválili přidělení několika bytů v čp. 122 a 213, dále 

schválili seznam členů zásahové jednotky na rok 

2020, také několik darovacích smluv na Ples města 

2020, smlouvu o spolupráci se Sokolovskou bytovou 

(dotace na vstupné do bazénu pro březovské seni-

ory) či dodatek ke smlouvě o spolupráci týkající se 

snížení úhrad za kontejnery na textilie. Dále schválili 

vyhlášení záměru prodloužení pronájmu nebytových 

prostor v čp. 133 na nám. Míru a v čp. 123 v ul. Ko-

menského a prodloužili pronájem nebytových pro-

stor v čp. 123 (provozovna Relax Uno). Odsouhlasili 

také jednu dohodu o uznání a úhradě dluhu a jednu 

smlouvu o zřízení věcného břemene. Dále doporučili 

ZM schválit prodej pozemku p.č. 88/3 v k.ú. Kame-

nice, schválili příkazní smlouvu na akci „Sběrný dvůr 

Březová – 1. etapa“ a zastupitelům doporučili schválit 

upřesněný vzájemný bezúplatný převod pozemků 

s Lesy České republiky a.s. V dalším bodu jednání 

souhlasili z pozice zřizovatele s realizací projektu „Pří-

rodní zahrada“ v MŠ 1, zastupitelům ještě doporučili 

odsouhlasit změnu stanov svazku obcí „Mikroregion 

Sokolov-východ“ a novou zakladatelskou smlouvu 

svazku, a to z důvodu vstupu obce Těšovice. Na závěr 

vzali na vědomí zápis z jednání valné hromady Vo-

z jedNáNí zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 24. února 2020 od 17 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ.

ÚNorové zasedáNí zastupitelstva města



6 radNice iNformuje

především příprava valné 

hromady Místní akční skupiny, 

která proběhla 21. ledna v Lomnici. 

...byly dokončeny práce 

na zateplení objektu hasičské 

zbrojnice? U garáží byla již také 

osazena nová vrata s elektrickým 

pohonem a na budovu bude ještě 

nainstalována soška Sv. Floriána. 

...bylo zahájeno územního řízení 

ke stavbě přeložky nadzemního 

vedení VN 22 kV na lince 

Vítkov-Libavské Údolí z důvodu 

vybudování nové protihlukové 

bariéry u rychlostní komunikace 

D6 pod Březovou? V rámci 

stavby budou nové příhradové 

stožáry posunuty od plánované 

protihlukové stěny. Délka trasy 

přeloženého vzdušného vedení 

bude cca 522 m.

...příslušným stavebním úřadem 

byl již schválen stavební 

záměr stavby „Kaple Rudolec“? 

Bude se jednat o přízemní, 

nepodsklepený, izolovaně stojící 

objekt obdélníkového půdorysu 

o velikosti 3,4 x 6,0 m, výšky 4,64 m 

po sedlovou střechu se sklonem 

50°. Kaple bude umístěna 

na pozemku p. č. 28/2 a objekt 

bude proveden z monolitického 

železobetonu. Vnitřní a vnější 

povrch bude tvořit pohledový 

beton a sibiřský modřín. Součástí 

stavby bude též elektrická 

přípojka.

...se dále pracuje na studii využití 

souboru objektů v Kostelní Bříze? 

V horizontu několika týdnů by 

město mělo obdržet cenovou 

nabídku na projekt první etapy 

obnovy, řešící budovu bývalého 

zámku. 

pokračování na str. 7

připravena diskotéka. Cena vstupného činí 250 Kč 

(v ceně lístku je i občerstvení – platí pouze u vstu-

penek zakoupených v předprodeji) a předprodej 

vstupenek již probíhá v Infocentru MěÚ nebo 

na našich webových stránkách. V pátek 25. února 

se v kinosále od 19 hod. uskuteční přeložené di-

vadelní představení Dovolená s rizikem od ochot-

nického sokolovského souboru Divadlo bez Zá-

kulisí. Jedná se o ztřeštěnou situační veselohru 

o tom, co všechno se může stát, když si manželé 

vyjedou na dovolenou někam, kde si nezajis-

tí ubytování. Vstupné na představení činí 80 Kč 

v předprodeji a 100 Kč v den akce. Představení 

bylo přeloženo z původního lednového termínu 

z technických důvodů. Zakoupené vstupenky zů-

stávají v platnosti. 

Kromě výše zmíněných akcí proběhnou v úno-

ru v prostorách KD také tradiční vyhodnocování 

sportovců města za rok 2019, dále poděkování 

aktivním občanům za jejich celoroční činnost pro 

město nebo např. Myslivecký ples a Ples karate.

Během února nabídne kino Admira např. tyto 

premiérové snímky – české filmy Modelář, Chlap 

na střídačku a dokument V síti, americký válečný 

film 1917, sportovní dokument Attila, romantické 

drama Judy nebo rodinný film Volání divočiny. Pro 

děti chystáme nové animované pohádky Super 

mazlíčci a Tlapková patrola: Vždy ve střehu nebo 

hranou komedii Ježek Sonic.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. finišující přípravy tradičních oslav Masopus-

tu a Rybářského plesu. V březnu se dále uskuteční 

motorkářská přednáška Na bramboře kolem svě-

ta, která bude obohacena o výstavu motocyklů. 

Jedním z hlavních taháků letošního jara pak bude 

zcela jistě divadelní představení agentury Harle-

kýn Nebyla to pátá, byla to devátá (31. března), 

ve kterém se představí Jana Švandová, Rudolf 

Hrušínský a Josef Carda. Komedii pojednávající 

o věčném manželském trojúhelníku režíroval Jiří 

Menzel. Vstupenky jsou již v prodeji. 

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Začátek roku 2020 se pro KD a MFC nesl v duchu 

vrcholících příprav výročního Plesu města. Ten byl 

ve znamení letošního výročí 60 let od povýšení 

Březové na město a uskutečnil se v prostorách 

MFC v pátek 31. 1. 2020. Téměř 450 přítomným 

divákům se během večera představily Elvis Pres-

ley revival a The Pangea Beatles revival. Doplňko-

vý program tvořil fotokoutek, diskotéka, bohatá 

tombola, taneční vystoupení TS Mirákl a nově 

také retro kavárna s živou hudbou k poslechu.

V lednu se v našich prostorách dále uskutečnily 

např. divadelní představení pro děti z MŠ, florba-

lový turnaj BAFL nebo turnaj v nohejbale memo-

riál Lukáše Války. 

V únoru se uskuteční hned několik velkých akcí. 

Půjde např. o tradiční Masopust, který se usku-

teční mimořádně v pátek 14. února. Průvod vyra-

zí již klasicky v 16 hodin od pěší zóny u ZŠ přes 

náměstí Míru k amfiteátru Kulturního domu a ná-

sledně do sálu MFC. Zde bude pro děti připraven 

zábavný pořad Klauna Huga. Chybět nebude ani 

malování na obličej a v Bowlingcentru diskotéka. 

V restauraci během odpoledne vystoupí zpěvák 

a bavič Vladimír Hron a k tanci i poslechu zahraje 

dechový orchestr Březováček a flašinetářka Eva 

Haufová. Pro přítomné je připraveno opět bohaté 

občerstvení. V pátek 21. února proběhne v sále 

MFC již 32. ročník Rybářského plesu. Zahájení 

je plánováno na 20. hodinu, během něj zahrají 

k tanci a poslechu kapely Chodovarka a Fox Band 

a jako host vystoupí taneční skupina Hobby Dan-

ce. V bowlingovém centru bude pro návštěvníky 

co Nového v Kulturním domě a MFC? 

 iLuSTRačNí FoTo

Koupím byt 1+1 
na Březové

Tel. 721 961 894



7radNice iNformuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

...se již dokončují detaily projektové 

dokumentace na využití půdních 

prostor rudolecké stodoly, kde by 

měl stavební úpravou vzniknout 

co nejjednodušší prostor pro 

turistické ubytování?

...se u domu čp. 163 připravuje další 

parkoviště? Zároveň zde budou 

revitalizována dříve vybudovaná 

štěrková a písková parkovací místa.

...radnice připravuje zadání další 

studie, a to na architektonické 

řešení náměstí? V současné 

době se připravují a shromažďují 

potřebné podklady (mj. geodetické 

zaměření) a do rozpočtu na rok 

2020 budou navrženy prostředky 

na zpracování studie.

...již bylo vyhlášeno výběrové řízení 

na I. etapu výstavby sběrného 

dvoru u bývalé ČOV? Na základě 

jeho výsledku vyplyne cena stavby 

a následně bude posouzeno 

zařazení akce do rozpočtu města, 

a to vzhledem k finančním 

možnostem. 

...radnice také připravuje výběrová 

řízení na I. etapu úprav interiérů 

radnice, na další chodníky 

v Březové, na dokončení opravy 

kapličky na Kostelní Bříze či 

na výstavbu nové kapličky 

na Rudolci? Vše samozřejmě bude 

opět ještě odvislé od finančních 

možností rozpočtu, který se 

v těchto dnech upřesňuje 

a připravuje k projednání 

a schválení v ZM.

...v dohledné době bude radnice 

řešit využití sklepních prostor 

v kamenické restauraci, kde se 

nabízí možnost zřídit společenskou 

místnost?

...proběhla další koordinační 

schůzka s architektem na řešení 

interiéru smuteční kaple u hřbitova, 

kde byl dohodnut způsob řešení 

systému zástěn a též pojízdných 

lavic, které budou využitelné 

nejen při smutečním obřadu, 

ale i při případných různorodých 

pokračování na str. 8

 MěSTo BřeZoVÁ poŽÁDaLo oDBoR DopRaVy MÚ 
SokoLoV o  STaNoVeNí MíSTNí ÚpRaVy pRoVoZu 
Na  poZeMNíCh koMuNikaCíCh. VjeZD Do  MěSTa 
Tak NyNí BuDe oZNačeN NoVýM DopRaVNíM 
ZNačeNíM ZÁkaZ STÁNí pRo VoZiDLa NaD 3,5 T. 
MNoho oBCí jiŽ TakoVé oMeZeNí MÁ. SMySLeM 
NeNí ZTRpčoVaT ŽiVoT přepRaVCůM, aLe oMeZeNí 
STÁNí NÁkLaDNíCh VoZiDeL Na  NeVhoDNýCh 
MíSTeCh. a  TéŽ To, aBy „BeZohLeDNí“ řiDiči 
NÁkLaDNí DopRaVy NepoškoZoVaLi koMuNikaCe 
NeBo kRajNiCe a NeZakLÁDaLi čeRNé SkLÁDky TíM, 
Že po  oDSTaVeNí VoZiDLa BeZ oSTyChu VyhoDí 
VeškeRé SVé oDpaDky Do LeSa poDéL SiLNiCe.

  V  pRoSiNCi Roku 2019 ZakoupiLo MěSTo 
BřeZoVÁ NoVý MaLoTRakToR S  kaBiNou. TaTo 
CeLoRočNě VyuŽiTeLNÁ TeChNika ByLa DÁLe 
DopLNěNa NoVou SypaCí NÁSTaVBou a  RaDLiCí 
pRo ZiMNí ÚDRŽBu. TepRVe DNe 29. LeDNa 2020 
ByLo VyZkoušeNo, Že NoVý MaLoTRakToR BuDe 
opRaVDu ZDaTNýM poMoCNíkeM.

Nové dopravNí značení Nová techNika v akci



8 z Naší školy

Školní kolo v německém jazyce

Na naší škole proběhlo ve středu 15. ledna 2020 

školní kolo soutěže v německém jazyce. Soutěž 

proběhla ve dvou kategoriích.

V kategorii I.A (žáci 7. tříd) se nejlépe umístily žá-

kyně:

1. místo: Marija Krejčí

2. místo: Vanessa Soprová

V kategorii II.A. žáci 8. a 9. tříd:

1. místo: Marie Eliška Javůrková

2. místo: Petr Arheilger

3. místo: Marie Bričová

Blahopřejeme a postupujícím do okresního kola 

držíme palce.

Za ZŠ Alexandra Götzlová

Školní kolo matematické olympiády

Ve čtvrtek 16. ledna 2020 proběhlo na naší škole 

vyhodnocení školního kola matematické olympi-

ády pro 5. ročník.

Na 1. místě se umístil Jan Královec, na 2. místě 

Eliška Karbanová, na 3. místě Adam Rohoška a 4. 

místo obsadil Tommy Luis Hirt.

Nejšikovnější řešitelé postupují do okresního kola 

a k tomu jim přejeme hodně zdaru.

Za ZŠ Hana Hylasová

V průběhu ledna se na naší škole uskutečnilo ně-

kolik dovednostních soutěží. Žáci své vědomosti 

mohli předvést v německém i anglickém jazyce 

a matematice.

Soutěž v anglickém jazyce

Ve středu 8. ledna 2020 se ve školním kole olym-

piády v anglickém jazyce utkali nadaní anglič-

tináři druhého stupně naší školy. Žáci soutěži-

li ve dvou kategoriích – mladší a starší. Nově si 

s mladšími šesťáky a sedmáky zkusili porovnat 

jazykové dovednosti i páťáci, aby v příštích letech 

věděli, jak soutěž probíhá a aby nabrali zkušenos-

ti. I ty nejmladší je třeba velmi pochválit, nebáli se 

komunikovat a za svými staršími spolužáky nijak 

nezaostávali. Všichni učitelé se shodli, že úroveň 

vyjadřovacích schopností dětí se každým rokem 

zvyšuje. Žáci nás mnohdy překvapovali svou ply-

nulostí, vtipem, schopností reagovat bez přípravy 

na různé otázky a obrazové podněty. Písemný test 

s poslechovou částí byl velmi náročný, přesto se 

s ním všichni zúčastnění poprali dobře. Hodno-

cení bylo nelehké, děti jsou skutečně nadané a je 

těžké vybrat ty nejlepší. Ti budou školu reprezen-

tovat v okresním kole soutěže, držíme palce.

Za ZŠ Marcela Makovičková

společenských akcích? V dohledné 

době bude před budovou 

instalován také další mobiliář či 

architektonické prvky.

...se připravuje další přednáška 

pro příznivce mototuristiky? 

Účastníci budou mít opět 

možnost si vyslechnout vyprávění 

motorkáře, který projel na svém 

stroji celý svět. Součástí akce by 

měl být oficiální křest nedávno 

vydaného prvního Motoprůvodce 

Karlovarským krajem.

...bude provedena údržba veřejné 

zeleně (prořezávka) podél 

komunikace na Kamenici?

...radnice byla oslovena krajskou 

správou silnic s tím, že firma 

má eminentní zájem provést 

rekonstrukci živičných povrchů 

komunikací mezi Rudolcem 

a Kostelní Břízou a též v samotném 

intravilánu Kostelní Břízy? Silničáři 

tak jako v předchozích letech 

však žádají po Březové finanční 

spoluúčast ve formě dotace.

soutěže v dovedNostech



9z Naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

knihovna připomíná 
významná výročí

Únor
1. 2. 1910 zemřel Antonín Slavíček, 

malíř (nar. 16. 5. 1870), 110 

2. 2. 1895 se narodila Jiřina Sku-

pová, loutkoherečka (zemř. 11. 6. 

1970), 125

4. 2. 1820 se narodila Božena 

Němcová, spisovatelka (zemř. 

21. 1. 1862) – Chytrá horákyně, 

Alabastrová ulička, O Smolíčkovi, 

O princezně ze zlatou hvězdou, 

Čert a Káča, O zakletém hadovi, 

Sůl nad zlato, O bačovi a šarkanu, 

Babička, Pohorská vesnice, Chyže 

pod horami, Dobrý člověk a jiné

5. 2. 1980 zemřel Alois Fišárek, ma-

líř (nar. 16. 7. 1906), 40

6. 2. 1905 se narodil Jan Werich, 

herec (zemř. 31. 10. 1980) – Kat 

a blázen, Osel a stín, Caesar, Se-

ver proti jihu, Golem, Pěst na oko, 

Svět za mřížemi, Premiéra Skafan-

dr, Hudba z Marsu, Stvoření světa, 

Baron Prášil, Fimfárum, Psohlavci, 

Dva mrazíci 

6. 2. 1895 se narodil Ferdinand Pe-

routka, novinář, politický publicis-

ta (zemř. 20. 4. 1978), 125

6. 2. 1965 se narodil Jan Svěrák, re-

žisér – Kolja, Akumulátor, Kuky se 

vrací, Vratné láhve, Tmavomodrý 

svět, Tři bratři, Jízda 

11. 2. 1905 se narodil Zdeněk Bu-

rian, malíř, ilustrátor (zemř. 1. 7. 

1981), 115

11. 2. 2005 zemřel Míla Myslíková, 

herečka (nar. 14. 2. 1933) – Roz-

marné léto, Jak utopit Dr. Mráč-

ka, Holky z porcelánu, Jak básní-

kům chutná život, Vesničko má 

středisková, Kukačka v temném 

lese, Léto s kovbojem, Na samotě 

u lesa, Tajemství hradu v Karpa-

tech, Rozmarné léto, Skok do tmy 

a mnoho jiných

12. 2. 1760 se narodil Jan Ladislav 

Dusík, klavírista a skladatel (zemř. 

20. 3. 1812), 260

pokračování na str. 10

Tři králové tradičně zpečetili své novoroční přá-

ní nápisem křídou na dveřích K+M+B – „Christus 

mansionem benedicat“: „Kristus žehnej tomuto 

domu“.

Naši žáci se těchto rolí zhostili velmi dobře 

a za odpovědný přístup a příjemné vystupování 

si zaslouží pochvalu.

Za ZŠ Jana Novotná

My Tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšuje-

me vám... Tato melodie se nesla školou, mateřský-

mi školami na Březové, v Citicích i Dolním Rych-

nově. Potěšila obyvatele Domu s pečovatelskou 

službou na Březové i zaměstnance Městského 

úřadu Březová. Všichni byli obdarováni drobnou 

sladkostí a kalendáříkem školy na rok 2020.

tři králové



10 z Naší školy

li převážně žákyně a žáci 1. stupně, radost z každé 

shozené kuželky, z každého hodu, kdy bowlingová 

koule doputovala až do těch „správných“ míst, byla 

ohromná. Velkou motivací se stalo dětské šampaň-

ské za první strike a celkové vítězství. 

Celé klání bylo zpříjemněno občerstvením a dalšími 

drobnými dárky pro všechny zúčastněné.

Za ZŠ J. Novotná

Naši nejlepší podzimní sběrači kaštanů si 16. ledna 

2020 přišli „vybrat“ svoji odměnu na březovský bow-

ling. Bylo pro ně a jejich rodiče, kteří se mnohdy vel-

mi aktivně zapojují a své děti při sbírání potravy pro 

lesní zvěř podporují, připraveno zábavné sportovní 

odpoledne. Dvoučlenné týmy bojovaly o vítězství 

různými styly a technikou. Vzhledem k tomu, že hrá-

pokračování na str. 11

12. 2. 1910 se narodil Jindřich Cha-

lupecký, literární a hudební kritik, 

překladatel (zemř. 19. 6. 1990), 110

13. 2. 1960 zemřel František Lexa, 

český egyptolog, profesor na Uni-

verzitě Karlově v Praze, zakladatel 

české egyptologie (nar. 5. 4. 1876), 

60

15. 2. 1955 zemřel Otakar Špa-

niel, sochař a medailér (nar. 13. 6. 

1881), 65

17. 2. 1940 zemřela Helena Malířo-

vá, spisovatelka a novinářka (nar. 

31. 10. 1877), 80

19. 2. 1975 zemřel Stanislav Ne-

umann, herec (nar. 16. 7. 1902) – 

Panenka, Hostinec U Kamenného 

stolu, Hrátky s čertem, Pyšná prin-

cezna, Princezna se zlatou hvěz-

dou na čele 

19. 2. 2000 zemřela Marie Glázro-

vá, herečka, manželka operního 

pěvce Eduarda Hakena (nar. 11. 7. 

1911)

20. 2. 1885 se narodila Zdeňka Bal-

dová, herečka (zemř. 26. 9. 1958) 

– Škola základ života, Mravnost 

nade vše, Tetička, Muži nestárnou, 

Kluci na řece, Rozinec sebranec, 

Eva tropí hlouposti, Páté kolo 

u vozu, Lidé na kře, Mrtvý mezi ži-

vými, Jarčin profesor 

21. 2. 1860 se narodil Karel Matěj 

Čapek - Chod, spisovatel a novinář 

(zemř. 3. 11. 1927) – Kašpar Lén 

Mstitel, Experiment, Humoreska, 

Patero třetí, Větrník, Jindrové, Ne-

dělní povídky aj.

23. 2. 1895 se narodil Vladimír 

Vondráček, farmakolog, psychiatr 

a zakladatel lékařské psychologie 

(zemř. 10. 5. 1978), 125

24. 2. 1830 se narodila Karolina 

Světlá (vlast. jm. Johanna Rotto-

vá), spisovatelka (zemř. 7. 9. 1899) 

– Vesnický román, Kříž u potoka, 

Nemodlenec, Frantina, Kantůrčice, 

Hubička a jiné

24. 2. 1925 zemřel Alois Mrštík, 

spisovatel (nar. 14. 10. 1861) – Rok 

na vsi, Dobré duše, Horem Váhom, 

bowliNg za odměNu



11z Naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

Přeji jim hodně zdaru, smysl pro vnímá-

ní všeho krásného a stále bujnou fantazii.

Za ZŠ Jana Fajtová

Pochvalu zaslouží žáci výtvarného kroužku. Při 

výtvarných činnostech prokazují svoji nápa-

ditost, chuť experimentovat, radost z tvoření.

Nit stříbrná, Maryša aj.

24. 2. 1775 se narodil Matěj Kopec-

ký, zakladatel českého loutkového 

divadla (zemř. 3. 7. 1847), 245

26. 2. 1940 se narodil Oldřich Kul-

hánek, malíř a grafik (zemř. 28. 1. 

2013), 80

27. 2. 1855 se narodil Jakub Schi-

kaneder, malíř (zemř. 15. 11. 1924), 

165

28. 2. 1970 zemřel Jaroslav Augus-

ta, malíř (nar. 4. 9. 1878), 50

28. 2. 1995 zemřel Jiří Wabi Ryvola, 

skladatel, textař, kytarista a zpě-

vák, jedna z největších osobnos-

tí poválečné trampské písničky 

(nar. 4. 4. 1935) – Bar u zlý Maře-

ny, Dlouhá cesta, Hrozny hněvu, 

Smutná neděle, Ohrada, Hejno 

vran, Rychlé šípy, Smutná neděle, 

To mi povídej, Poznej a chraň, Tak 

ahoj a jiné

co je krav maga
Cítíte se bezpečni? Někteří čtená-

ři si teď poklepou na čelo, co že 

to za otázku. Jiní nad ní mávnou 

rukou, protože naší bezpečností 

se mají zabývat jiní. Platíme pře-

ci daně! Jen ti, kteří se osobně 

nebo zprostředkovaně setkali se 

situací, kdy bylo osobní bezpečí 

někoho někým narušeno, možná, 

zpozorní. Ale žijeme přeci v jedné 

z nejbezpečnějších zemí, máme 

bezpečnostní složky a je tu státní 

aparát, který má účinné nástroje 

k ochraně svých občanů, takže 

proč by nás mělo zajímat, jak vní-

máme vlastní bezpečnost.

Ale na druhé straně se setkáváme 

pravidelně s informacemi, které 

narušují náš pocit, že jsme v kaž-

dodenním životě prosti nebezpečí 

zvenku. Krádeže, přepadení, sexuální 

napadení. Ne vždy mohou policie, 

ochranka pomoci. Někdy je nejdů-

ležitější spoléhat sám na sebe. Podle 

starého přísloví -  nejbližší pomoc-

nou ruku najdeš na konci své paže. 

Jen je třeba vědět, jak na to.

pokračování na str. 12

práce žáků výtvarného kroužku

dou a Soničkou, navštívili jsme několikrát knihovnu, 

pozorovali změny v přírodě, a než jsme se nadáli, 

už nám po škole chodil Mikuláš s čerty i andílky, 

od kterých jsme dostali samé dobroty, protože jsme 

přece „hodné děti“. Čas utekl jako voda a už jsme 

si s panem ředitelem a paní zástupkyní připíjeli 

na šťastný nový rok. Krásnou tečkou za rokem 2019 

byly nové hračky pod „družinovým stromečkem“.

Za ŠD Monika Birošová

První čtyři měsíce nového školního roku rychle 

uběhly. Hráli jsme si s kamarády v družině i v pří-

rodě, sbírali houby mamince do polévky, kaštany 

pro zvířátka na zimu, kreslili jsme různé obrázky kří-

dou na pěší zóně, vytvářeli a zase uklízeli přehrady 

na potůčku, stavěli jsme domečky z přírodního ma-

teriálu, na našem pískovišti vznikaly ty nejkrásnější 

stavby z písku, proháněli jsme se s míčem na hřišti 

před školou i za školou, prolézali jsme všechny prů-

lezky na Březové, zatancovali jsme si s panem Poho-

jak teN čas letí



12 z Našich mateřských škol

la zvířátka, lesní i z farmy, a děti si měly možnost 

zopakovat své znalosti, dovednosti i fantazii. Sklá-

daly k sobě části zvířat, odpovídaly na zvídavé do-

tazy Zdravíka a prohloubily si znalosti z říše zvířat 

– čím se živí, užitek a proč je máme rádi. Pracovaly 

samostatně i ve skupinkách, hrály hry a nakonec 

k velké radosti byly odměněny pexesem se Zdra-

víkem a zvířátky. Děkujeme!

Kolektiv ze třídy Rybiček

Zdravík přišel za dětmi z MŠ Komenského... A jak se 

to stalo? Jednoho lednového dne k nám zavítala 

lektorka Petra, aby děti seznámila s projektem pri-

mární prevence Zdraví dětem, v rámci zdravého 

stravování a také motivace dětí ke sportu pomoci 

pohádkových příběhů. A jeden z nich byl právě 

chlapec jménem Zdravík, který dětem vyprávěl 

příběh a vhodně poukazoval na správný životní 

styl, zdravou výživu a sportování. Příběh prováze-

Knihovna na Březové nabídla se-

tkání s člověkem, který tu cestu, 

jak na to v případě ohrožení osob-

ní bezpečnosti, pomohl nastínit. 

Pan Josef Miskolzci besedoval 

s občany Březové v podvečer 13. 

ledna 2020. Seznámil přítomné 

s filosofií krav maga, ale hlavně 

v duchu této filosofie nabídl tvrze-

ní, že každý člověk, který se ocitl 

v situaci, kdy je ohrožen nebezpe-

čím, má možnost se bránit. Zatím 

nepředváděl hmaty a chvaty, které 

zneškodní útočníka, ale prozradil 

něco mnohem důležitějšího. Že 

každý člověk má možnost se nějak 

chovat, aby ohrožení předcházel, 

a nějak chovat, aby v akutním pří-

padě mohl zabránit újmě, nebo 

ji alespoň eliminovat. Jak, to už 

uváděl na konkrétních příkladech. 

Také objasnil, jak poznávat možné 

agresory, jak se zachovat v mez-

ních situacích. Někdy stačí i doce-

la málo, aby člověk ochránil sebe 

nebo své blízké.

Přítomní účastníci, kterých bohu-

žel nebylo příliš mnoho, odchá-

zeli z knihovny nejen obohaceni 

o mnoho třeba až překvapivých, 

ale cenných poznatků, které se jim 

v životě mohou velmi hodit, ale 

také s pocitem, že strávili příjem-

né chvíle v příjemné společnosti.  

Příští setkání s krav maga určitě 

nepropásněte.

zprávičky 
z prakárny

Prakisté již připravují kalendář 

soutěží na rok 2020. Opět bude 

vyhlášeno mistrovsví České re-

pokračování na str. 13

projektový deN - Zdraví

Tímto bychom rády poděkovaly mamince Char-

lottky a Sebíka za krásné zpívání, mamince Eliš-

ky za zlanaření některých členů místní dechovky 

a v neposlední řadě paní učitelce Daniele a její 

sestře Ivě za hudební doprovod. Pohádku během 

ledna děti zahrály ještě pro klienty Domu s pečo-

vatelskou službou v Dolním Rychnově a seniorům 

v pečovatelském domě na Březové.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

V rámci celoročního projektu ve třídě Motýlků, 

kdy se dětí seznamují s hudbou, písničkami, hu-

debními nástroji i hudební naukou, děti nacvičily 

hudební pohádku. V předvánočním čase ukázaly, 

„Jak se neposedné notičky naučily zpívat“. S po-

mocí basového a houslového klíče požádaly 

o rady 12 měsíčků. Kulturním dům se pak rozezněl 

vánočními koledami a písněmi, se kterými dětem 

pomohly maminky a členové místní dechovky. 

pohádka o dvaNácti měsíčkách, aneb Jak se 
notičky naučily zpívat



13sport

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

V sobotu 4. ledna 2020 proběhl jíž 15. ročník No-

voročního turnaje ve futsale na Rudolci. Turnaje se 

zúčastnilo všech osm přihlášených družstev, která 

od půl deváté sehrála celkem osmnáct utkání. Druž-

stva byla rozlosována do dvou skupin po čtyřech. 

První skupina: FC Rudolec, Dolní Rychnov, Celtic 

Citice a AC Lítov. Druhá skupina: Raptors Sokolov, 

FK Josefov, KV Sebranka a Králové z Poříčí. 

V první skupině bylo po vzájemných zápasech pořa-

dí následující 1. Celtic Citice, 2. FC Rudolec, 3. Dolní 

Rychnov, 4. AC Lítov. Ve druhé 1. Králové z Poříčí, 2. 

FK Josefov, 3. Raptors Sokolov, 4. KV Sebranka. 

První semifinálový zápas ovládli Králové z Poříčí, 

když porazili domácí Rudolec 5:0, v druhém semi-

finále zvítězil FK Josefov nad Celticem až na pe-

nalty, když v normální hrací době skončil zápas 

1:1. V zápase o sedmé místo porazil AC Lítov Se-

branku 3:4 na penalty, zápas o 5. místo pro sebe 

rozhodli borci z Raptoru Sokolov, když porazili 

Rychnov také na penalty 2:1. Zápas o třetí místo 

jednoznačně ovládlo družstvo z Citic, když pora-

zili domácí Rudolec 8:2. Ve finále se potkal Jose-

fov, který obhajoval loňské vítězství, s nováčkem 

turnaje z Poříčí. Po vyrovnaném utkání zvítězili 

Králové z Poříčí 3:1. 

Celkové umístění bylo následující: 1. Králové z Po-

říčí, 2. FK Josefov, 3. Celtic Citice, 4. FC Rudolec, 5. 

Raptors Sokolov, 6. Dolní Rychnov, 7. AC Lítov, 8. 

KV Sebranka. 

Nejlepším střelcem turnaje byl Marek Štokner 

z Celticu a nejlepším brankářem Tomáš Bíma 

z Rychnova. 

Závěrem bych chtěl poděkovat pánům rozhod-

čím Vláďovi Kroftovi a Janu Vetchému, kteří v té 

zimě odpískali všech osmnáct zápasů, a pořada-

telům Tomáši Slobodovi, Honzovi Drenkovi a Mí-

rovi Walterovi, že se v Rudolecké stodole starali 

o hladové žaludky a žíznivé krky všech přítom-

ných. Všem zúčastněným týmům se turnaj líbil 

a slíbili, že na příští ročník určitě přijedou.

-jd-

publiky a celý seriál soutěží bude 

zahájen v nedaleké obci Kaceřov. 

Uskuteční se také řada meziná-

rodních soutěží (v březnu napří-

klad ve Velké Británii, v srpnu to 

bude v Belgii Mistrovství Evropy 

a na podzim se uskuteční meziná-

rodní soutěž v Jihlavě). Březovský 

klub také připravuje jednu z mi-

strovských soutěží, ta proběhne 

novinkově v Rudolci 18. dubna.

Březovští prakisté mají na co nava-

zovat, patří k předním střelcům ČR 

a již první soutěž v Kaceřově uká-

že, zda budou i v letošním roce 

v soutěži dominovat. Přejeme jim 

tedy, aby dále rozšířili sbírku svých 

trofejí.

15. ročNík Novoročního turnaje ve futsale

 ukÁZka pohÁRů a TRoFejí, kTeRé 
Naši STřeLCi Z  NejRůZNějšíCh 
pRakiSTiCkýCh SouTěŽí přiVÁŽejí 
(DoBoVé  ReTRopoZaDí Však 
poChÁZí Z NeSouTěŽNíCh ZDRojů). 

  ZÁBěR Z  pRakÁRNy, kDe Naši 
STřeLCi pRaViDeLNě TRéNují.

  Na  řÁDNý TRéNiNk NašiCh 
pRakiSTů DohLíŽí řaDa VySoCe 
poSTaVeNýCh oSoBNoSTí. MoŽNÁ 
i  To je DůVoDeM VySoké ÚRoVNě 
kLuBu a  DoSaVaDNíCh VeLMi 
DoBRýCh VýSLeDků NašiCh 
STřeLCů...

Prodám RD  
na Drahotíně

Tel. 721 961 894



14 sport

na dvě hodiny v počtu 12 až 14 hráčů. Po 30 letech 

činnosti hráčský kádr zestárnul, a tak se už hráči ne-

účastní turnajů pořádaných jinými oddíly. Dvacet 

devět let jsme pořádali vánoční turnaj ve volejbalu. 

V roce 2018 se však turnaj neuskutečnil, protože námi 

rezervovaný termín v hale byl nakonec uvolněn pro 

konání mistrovství republiky v prakiádě. Bohužel ani 

v roce 2019 se turnaj nekonal pro nezájem hráčů, ale 

i úbytek volejbalových družstev v okrese hrajících vo-

lejbal rekreačně. Každoročně se hráči loučí se starým 

rokem v Bowlingcentru na Březové.

Oddíl zápasu oslavil v roce 2019 35. výročí svého za-

ložení. Jeho činnost byla zaměřena na nábor nových 

členů, což se bohužel moc nedařilo (všichni nově 

příchozí ukončili svou činnost pro náročnost tohoto 

sportu). I přesto oddíl zápasu dosáhl v letošním roce 

V uplynulém roce se členové TJ Olympie Březová vě-

novali svému sportu v oddílech zápasu, kondičního 

cvičení, badmintonu, tenisu, futsalu, volejbalu a spor-

tovní gymnastiky. 

Futsalový oddíl FC Rudolec je úspěšným účastníkem 

futsalové ligy a organizátorem i jiných sportovních 

soutěží v obci, například již 6. ročníku turnaje ve stol-

ním tenisu. V lednu proběhl 14. ročník Novoročního 

turnaje ve futsalu. Za účasti 8 družstev skončilo to 

naše na 4. místě. V březnu začala závěrečná část se-

zóny, která trvala do poloviny června. Na jejím konci 

nám patřila 4. příčka. Náš hráč Martin Utíkal se stal 

s 28 góly druhým nejlepším střelcem sezóny 2018/19.  

V srpnu jsme pak zahájili sezónu 2019/20. Po její první 

polovině nám patří 4. místo ze 14 družstev.

Oddíl volejbalu se pravidelně scházel každé úterý 

poplatkový 
kalendář 

místních poplatků 
v roce 2020

Místní poplatek ze psa 
Splatnost: 31. března 

Sazby pro rok 2020: 

Bytové domy: 

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč), 

držitel nad 65 let 200 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

rodinné domy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

obyvatelé integrovaných částí: 

200 Kč (druhý pes 500 Kč), 

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč).

Místní poplatek 
za svoz odpadů
Splatnost: 30. června

Sazba pro rok 2020: 

500 Kč/osoba.

zimní údržba 
komunikací

Pohotovostní telefonní čísla

1. 2.–7. 2.:

předák Richard Werner

tel. 603 564 818

8. 2.–14. 2.:

předák Patrik Pichert

tel. 721 332 377

15. 2.–21. 2.:

předák Richard Werner

tel. 603 564 818

22. 2.–28. 2.:

předák Patrik Pichert

tel. 721 332 377

29. 2.–6. 3.:

předák Richard Werner

tel. 603 564 818

7. 3.–13. 3.:

předák Patrik Pichert

tel. 721 332 377

Vedoucí MH:

 Petr Smíšek, 

tel. 604 731 791

V sobotu 18. ledna bylo odehráno 4. kolo Březov-

ské amatérské florbalové ligy, v němž se před-

stavily také dva domácí celky. Březovské Áčko si 

nejprve poradilo s FLC Wolkers Sokolov 5:0, poté 

uspělo s Pivním baletem 6:3 a v posledním zápase 

vybojovalo bod za remízu 5:5 s Miners Sokolov. 

I letos se může tým spolehnout na stabilní výko-

ny gólmana Tomáše Motyčky, který drží druhou 

příčku v bodování gólmanů (úspěšnost zákroků 

83,77 %).

Březovské Béčko, které minulý rok celou soutěž 

vyhrálo, se po nevydařeném startu soutěže začíná 

vracet do formy. V prvním zápase porazilo FB E.T. 

Sluníčko Aš poměrem 8:7 a ve druhém zápase Fbc 

Predators Alpha 11:4. Oba dva březovské týmy tak 

unikly svým pronásledovatelům v tabulce a do play-

-off půjdou pravděpodobně z 3. a 4. místa. 

Za zmínku stojí také kanadské bodování soutěže, 

v němž mezi 10 nejlepšími hráči je hned šest  Bře-

zováků. Tomáš Knitel (B) vede bodování soutěže 

s 34 body (17+17), následuje na 4. místě David 

Janda (B) s 28 body (12+16), na 5. místě je Jiří Va-

šíček (B) s 26 body (18+8) a na 6. místě je Tomáš 

Brandl (A) s 26 body (15+11), následuje na 7. místě 

Martin Královec (B) s 26 body (19+7), který je ak-

tuálně na 1. místě mezi střelci, a Marek Eichinger 

(A), který drží 8. pozici s 25 body (14+11). Nejlepší 

desítce je blízko také Petr Lehečka (A, 11. místo 

s 22 body) a Dan Radkov (A, 13. místo s 20 body).

Veškeré statistiky, reporty z jednotlivých kol, vý-

4. kolo Březovské amatérské florbalové ligy

sledky, fotografie apod. naleznete na stránkách 

www.baf-liga.cz nebo na našem facebooku (face-

book.com/BAFLiga). Další kolo je naplánováno 

na sobotu 14. března, kdy od 14:15 dojde na dru-

hé březovské derby.  

Za FbK Démoni Březová z.s.

Martin Královec

tj olympie Březová v roce 2019

Pořadí Tým Z V R P G+ G- RG B

1 TJ Plamen Chodov 12 12 0 0 92 21 71 24

2 FBC Lions Karlovy Vary 12 10 1 1 98 30 68 21

3 FbK Démoni Březová "B" 12 7 2 3 86 44 42 16

4 FbK Démoni Březová "A" 12 6 4 2 66 33 33 16

5 Fbc Predators Alpha 12 5 1 6 38 60 -22 11

6 FB E.T. Sluníčko Aš 12 3 3 6 50 67 -17 9

7 Miners Sokolov 12 3 2 7 31 63 -32 8

8 Fbc Predators 12 2 3 7 30 54 -24 7

9 FLC Workers Sokolov 12 2 1 9 27 88 -61 5

10 Pivní balet 12 1 1 10 25 73 -48 3



15sport

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

medaile v kategorii žen, kterou vybojovala Natálie 

Zadražilová. Nejdůležitější však pro nás bývá jarní 

krajská soutěž ČA SPV pořádaná na Březové, protože 

její úspěšná umístění znamenají postup do mistrov-

ství ČR. Holky zabojovaly skvěle a dvanáct z nich se 

do Třeboně opravdu podívalo. Jejich šikovnost nás 

vedla k mírnému optimismu, ale nakonec se většina 

z nich umístila uprostřed startovního pole. Velmi dob-

ré bylo 13. místo Marušky Wagnerové, které v repub-

likové konkurenci stojí za povšimnutí. Pohodovým 

závodem na konci roku bývá Mikulášská soutěž, ale 

i zde se tvrdě bojuje o medaile. Ve všech kategoriích 

jsme v krajské konkurenci nějaké získali (Bára Goral-

ková, Soňa Piklová, Nela Souralová, Lucie Zadražilová, 

Natálie Vlčková, Tereza Čtvrtečková, Marie Wagnero-

vá). Pro zpestření gymnastické práce si dívky v červnu 

zaskákaly na air tracku a úspěšný rok zakončily stejně 

úspěšným válením koulí v Bowlingovém centru.

Velké poděkování patří pracovníkům Městského úřa-

du, MFC Březová, ZŠ a rodičům za pomoc při dopravě 

na soutěže, jejich zabezpečení a vytváření příjemné-

ho prostředí pro práci.

-vm-

velmi pěkných výsledků v rámci ČR.

V září jsme uspořádali také Velkou cenu Březové. Vy-

bojovali jsme 2. místo na MČR mužů v zápase ř.ř. a 3. 

místo také na MČR ve v.s., jmenovitě Michael Kastl st. 

Dále pak žáci bodovali na největším turnaji mládeže 

Grand Prix Lidice 2019, kde M. Kastl skončil na 2. místě 

a L. Eckert na 3. místě. Na druhém největším turnaji 

mládeže v ČR, Grand Prix Prague Czech Wrestling pak 

L. Eckert skončil na 2. místě.

K tomu jsme přidali několik prvenství v oblastní sou-

těži družstev a jednotlivců.

Za zmínku stojí i Vánoční turnaj v Chomutově, kde 

naše pětičlenná výprava (na snímku) vybojovala  3x 

1. místo, jedno 2. a 3. místo. Zasloužili se o to M. Lýsek, 

M. Kastl, L. Eckert a A. Pivarči. Celkově lze hodnotit rok 

2019 za vcelku úspěšný.

Rok 2019 byl pro oddíl sportovní gymnastiky 38. 

závodní sezónou. I v tomto roce tvořily stěžejní pro-

gram soutěže pořádané Českou asociací Sportu pro 

všechny, Českou gymnastickou federací a Asociací 

školních sportovních klubů. Závody odstartovaly 

okresní a krajské kolo soutěže škol. Protože se nám 

daří gymnastiku propagovat, čemuž vděčíme i vel-

mi dobrému zázemí v hale MFC Březová, účastní se 

školních soutěží stále více dětí, dokonce i chlapců. 

Naše družstvo mladších žákyň v obou kolech zvítě-

zilo. Starší žákyně skončily v okresním kole třetí, což 

nás ovšem nemusí příliš mrzet, protože i družstva 

na 1. a 2. místě (Gymnázium Sokolov, ZŠ Kynšperk) 

tvoří většinou naše gymnastky. Srovnání s výkonnost-

ní gymnastikou nám umožňují mezinárodní soutěže 

Karlovarská číše a Chebská bradla, jichž jsme se i letos 

zúčastnili. Mladším žákyním chyběla větší technická 

náročnost sestav a starší si odnášejí zkušenost v po-

době častých pádů. O to radostnější je bronzová 

v ÚNoru koNčí 
staré TV vysílání
Ještě jednou připomínáme, že 12. 

února 2020 vypínají v našem re-

gionu televizní vysílání ve starém 

formátu vysílače Klínovec a Zele-

ná Hora. Občané, kteří sledují te-

levizní program šířený prostřed-

nictvím těchto vysílačů, budou 

moci po tomto datu sledovat te-

levizní vysílání již jen za předpo-

kladu, že jejich televizní přijímač 

umožňuje příjem nového formá-

tu signálu DVBT-2, nebo pokud si 

ke staršímu televizoru pořídí pří-

slušný set top box, a následně si 

na tento nový signál svá zařízení 

přeladí. V některých případech 

bude nutné provést i technické 

opatření na anténě.

S dotazy ohledně termínů vy-

pínání, způsobu přeladění či ji-

ných technických problémů se 

lze obracet např. na Českou te-

levizi, tel. č. 2 6113 6113, popř. 

na email info@ceskatelevize.cz. 

Podrobnosti jsou dostupné také 

na webu www.digict.cz.

výročNí zpráva
za rok 2019 o činnosti 

MěÚ v oblasti poskytování 
informací podle 

zák. č. 106/1999 Sb. 
(o svobodném přístupu 

k informacím) 
V roce 2019 byly doručeny MěÚ 

Březová dvě písemné žádosti 

o podání informace dle zák. č. 

106/1999 Sb.

Jednalo se o zaslání investičního 

plánu města na rok 2019 a o in-

formaci ke konkrétním subjektům, 

zda se přihlašovali k výběrovému 

řízení u našeho MěÚ.

Během roku pracovníci MěÚ po-

skytovali dále ústní informace 

občanům v mezích uvedeného 

zákona.

Jana Kašparová

tajemnice MěÚ



16 pozváNky - iNzerce



17pozváNky - iNzerce 

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

 
!!!Od 3.2. měníme otevírací dobu !!! 

 
5:00 – 13:00 

 
Sladké pečivo, rohlíky, obložené bagety a 

jiné svačinky do práce 
 

Dále nabízíme rozvozy do okolních obcí 
dle telefonické objednávky (Rudolec, 
Kostelní Bříza, Arnoltov, Kamenice, 
Lobzy) a to vždy v pondělí a středu 

9:00 – 12:00 
 

Více informací na tel 352 661 393 
 nebo 721 188 550 



18 pozváNky - iNzerce



19iNformačNí servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNor 2020

zpravodaj města březová a přidružeNých obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfoceNtrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

proNájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravováNí pro veřejNost

ve školNí jídelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seNiory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možNost iNzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská kNihovNa Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




